Ф едераль н ое  го сударственное  бюджетное образовательн ое  учреж ден ие
высшего образован ия

РО ССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
Н А РО Д Н О ГО  ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ С Л у Ж Б Ы

п р и  ПРЕЗИДЕНТЕ Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

от « 2 0 1 ^ года N o

О внесении изменений в Устав Академии

В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации
от 20 рпоня 2019 года № 782 «О внесении изменений в устав федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Работникам Академии принять вышеуказанное Постановление
Правительства Российской Федерации к руководству и исполнению (прилагается).

2. Центру общественных связей (Матковский А.И.) разместить на сайте
Академии текст Постановления Правительства Российской Федерации.

3. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настояший приказ до
сведенР1Я руководителей структурных подразделений Академии.

4. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий
приказ до сведения руководителей филиалов Академии.

Ректор В.А. May

Приказ вносит: начальник общего отдела Академии Мягков А.В.

РАНХиГС

ШАВИТЕЛЬСГВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2019 г. № 782

МОСКВА

О внесении изменений в устав федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Российская академия народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить по согласованию с Администрацией Президента

Российской Федерации прилагаемые изменения, которые вносятся в устав
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации", утвержденный постановлением Правительства Российской
Федерации от 12 мая 2012 г. № 473 "Об утверждении устава федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 21, ст. 2643; 2014, № 9,
СТ.914; 2015, № 2 9 , ст. 4489; 2016, № 4 6 , ст. 6457; 2017, № 3 6 , ст. 5434;
2 0 1 8 ,№ 4 3 ,с т . 6606).

Председатель Правите
Российской Федера Д.М едведев

4127447

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 июня 2019 г. №  782

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреадения высшего образования
’’Российская академия народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской Федерации”

подпункта"а" пункта 4 после слов "Академия
Федерации," дополнить словами

1. Абзац третий
при Президенте Российской
"Президентская академия,".

2. Предложение второе пункта 61 приложения № 1 к указанному
уставу изложить в следующей редакции: "Сокращенные наименования -
Уральский институт управления - филиал РАПКиГС, УИУ РАПХиГС.".

4127447.doc